Ut sua rectas

Littera, quae signo stabili non flectitur unquam,

juxta Methodium in *Concio virginum*, oratione 6,
rag. 75, 76, et juxta omnes eos qui testimonium
Matth. v, 18: *Iota numerum, aut versus aperte, non pro-
steribit, de cruce interpretati sunt. Videamus Catenam
Graecorum Patrum in Lucam, ad cap. xvi, versa. 17,
atque inde et ex sensu corrige locum Clementis
Pædag. 1, 9, p. 128, scribendo, τὰς ἐπιπλέξεις
(mēde vulgo ἐπιπλέξεις) τῶν διμορφῶν πλαγίας
αντιτίθεντος ὅδον. Huc est ad verbum, implicatio-
nes recessantiam, obliquas significans vias. Cot.*

(75) Μεμαθηκύα. Sequitur in utroque Vindob.
codice: Καὶ τὴν πίστιν κεχρηστηκύα, quae fidem re-
tinat. Cler.

(76) Πεπιστευκύα. Proxime in iisdem sequitur:
Καὶ τὴν δεκάτην ἐγνωκύα καὶ ἐπὶ τὸ ἱώτα, ὃπερ ἔστιν
ἀρχὴ ὄντοματος Ἰησοῦ, πεπιστευκύα. Qua de re,

A cisti, et in Jesum credidisti, illiusque nomine nun-
cuparis, atque in consummatione gloriæ ejus fir-
maris ac splendes; ea quæ olim victimæ erant, nunc
sunt preces, et obsecrationes, et gratiarum actiones;
quæ tunc primitæ, et decimæ, et partes dem-
ptæ, et dona, nunc oblationes, quas sancti episcopi
Domino Deo offerunt per Jesum Christum, pro
ipsis offerentibus mortuum. Hi namque vestri pon-
tifices sunt; sicut locum sacerdotum nunc apud vos
tenent presbyteri; ac levitarum diaconi, et lectores,
et cantores, et ostiarii, diaconissæ, et viduae, et
virgines, et orphani: his vero omnibus superior
existit pontifex.

διάκονοι ὑμῶν, καὶ αἱ χήραι, καὶ αἱ παρθένοι, καὶ οἱ ὄρφανοι ὑμῶν· ὁ δὲ τούτων πάντων ἀνώτερος ὁ ἀρ-
χιερεὺς ἔστι.

B

CAPUT XXVI.

*Ad cuius formam et dignitatem unusquisque de clero,
a Deo sit ordinatus.*

* Qui episcopus est, hic verbi est minister,
scientiae custos, mediator Dei et vestrum in divino

vide Cotelerii notas. In altero ms. hoc scholium legitur: “Οἱ αἱ προσφοραὶ αἱ λεγόμεναι δεκάται
σωτηρίου, ἀρχὴ τοῦ ὄντοματος Ἰησοῦ” τὸ γάρ Ἰησοῦς
δνομα σωτῆρ ἐρμηνεύεται, ὡς καὶ ἐν Εὐαγγελίῳ λέ-
γεται: Αὐτὸς γάρ σώσει τὸν λαόν αὐτοῦ ἀπὸ τῶν
ἀμφράτων αὐτῶν. Τὸ δὲ αἱ στοιχεῖον τοῦ Ἰησοῦ
ὄντοματος τὸ ἱώτα ἔστιν, ὃπερ τὴν δεκάτην σημαίνει. Id.
(77) Αδάμποντα. Deest in utroque. Id.

(78) Οἱ ἀραριώσορτες. Quo post apostolos
tempore minores ordines, diaconatu inferiores,
cœperint in Ecclesia institui, adeo obscuritate in-
volvitur, ut nulla possit certa conjectura depre-
hendi atque explicari. Aperte quidem S. Ignatius,
qui initio secundi sæculi scripsit, agnoscit solun-
modo tres maiores gradus, episcopatum, presbyte-
ratum, diaconatum. Primus vero, quod sciam, lc-
tores nominat Tertullianus libro *De præscriptione
hæreticorum* cap. 41. Hypodiaco autem, exorcista,
et acoluthi non conparent ante Cyprianicas episto-
las 24, 28, 79, 80, 16, 55, et Epistolam Cornelii
pape ad Fabium Antiochenum in Eusebio
lib. vi, cap. 43, quæ etiam ostiarios adjungit. Sed
e media ætate nihil clari assertur. Auget quo dis-
cultatem, tum quod credi debet quasdam Ecclesias
hac in disciplina prævisse aliis, exemplo suo: tuni
D quod in diaconis soleant clerici minoris loci com-
prehendi; unde Optatus multo post introductionem
clericorum diaconis suppositorum, postquam po-
suisset lib. i, p. 39; lib. ii, p. 53, Ecclesiæ membra,
episcopos, presbyteros, diaconos, ministros, et laicos
seu turbam fidelium, eodem lib. ii, p. 59, subiungit: Cūm sint (sicut supra dixi) quatuor genera capitum
in Ecclesia: episcoporum, presbyterorum, diacono-
rum, et fidelium; pro quibus ehumerantur quinque
ordines Ecclesias apud Hieronym. in Isaiae cap. xix,
episcopi, presbyteri, diaconi, fideles, et catechu-
meni. Itaque dubium remauet, an hic et similes
Constitutionum loci, a primo earum editore, vel ab
earumdem interpolatore profecti sint. Omisi parva
auctoritatis librum *De Romanis pontificibus*. Is in
Hygino habet. Hic clerum compostum, et distribuit
gradus. Et in Victore, Hic fecit sequentes cleros. Cot.